
Andrzejki 2013

 Samorząd Uczniowski ZSP

W czwartek 28 listopada odbyły się w naszej szkole Andrzejki
pod znakiem literatury romantycznej.  Do magicznego lasu, w
który tej nocy przemieniła się aula, zawitały świtezianki,
Balladyny,  nimfy,  elfy,  zjawy,  duchy  i  inne  postacie  z
twórczości okresu romantyzmu. Pojawili się również wytworni
dżentelmeni i piękne damy w strojach wprost z XIX wieku.

Jak to na Andrzejkach, nie mogło zabraknąć
też Cyganek, wróżek i wróżbitów, którzy
niestrudzenie przepowiadali naszym gościom
ich przeznaczenie, imiona ukochanych czy
przyszłe zawody. W tym roku zakres wróżb
został wzbogacony o dodatkowe, prowadzone
dla wielu osób naraz – poczynając od klasycznego lania wosku i
lubianego  przez  wszystkich  ustawiania  butów,  po  obieranie
jabłek w celu uzyskania jak najdłuższego obierka.

Pomiędzy tańcami (przy największych hitach, które przygotował
nasz wspaniały, niezastąpiony DJ – Diana Górniak Abou Aisha) i
wróżbami nie obyło się też bez rzeczy charakterystycznej dla
epoki romantyzmu, czyli pisania poematu! Każdy z obecnych mógł
współuczestniczyć w tworzeniu tego dzieła. 

Nasza radosna twórczość zaczynała się od
słów:  „Dziś  Andrzejki  są  w  Plastyku,
postaci  przyszło  bez  liku!  I  nim  nowy
dzień  nastanie,  bohaterowie  literatury
romantycznej  odbędą  spotkanie.”  W
odpowiedzi na wstęp każda postać miała za

zadanie przedstawić się i powiedzieć coś o sobie. Pojawiały
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się wypowiedzi iście natchnione: „Jestem pomiędzy światami,
jako żywa nie dotknęłam ziemi, a teraz, po śmierci, jako zjawa
nie  dotknę  Nieba”.  Inni  stawali  na  artystycznych  wyżynach
rymowania:  „Jestem  zjawą  czarodziejską,  choć  także
uwodzicielską. Jeszcze się spotkamy rozdrapywać stare rany”.
Niektórzy  spoglądali  na  siebie  z  prawdziwą  romantyczną
melancholią: „Jam jest Gusław – pustelnik, którego nikt nie
kocha i nie rozumie. Niech ten Bóg da mi w końcu rząd dusz…”.
Niektórzy zaś traktowali swojego bohatera z przymrużeniem oka:
„Jestem Adam Mickiewicz, ale uderzyłem się w głowę i nie umiem
rymować”.  Efekt  końcowy  naszego  wiersza  będzie  można
przeczytać w najnowszym numerze „Ramoty” (Andrzejkowy Poemat
Romantyczny). 

Oczywiście,  podczas  imprezy  odbył  się  również  konkurs  na
najlepsze przebranie. Jury, składające się z członków rady
Samorządu Uczniowskiego oraz Pani Profesor Anny Łoś i Pani
Profesor Agnieszki Kasprzak, miało wyjątkowo trudne zadanie,
lecz  po  długich  naradach  postanowiło  przyznać  następujące
nagrody:

I miejsce dla Nikoli Góral z klasy 6B, za rewelacyjny i
dopracowany w każdym calu strój panny młodej;
II miejsce dla Aleksandry Dumy z klasy 3A, za postać
Świtezianki ze wspaniałym warkoczem sięgającym ziemi;
III  miejsce  dla  Zuzanny  Stanuch  z  klasy  3A,  za
niesamowitą postać Telimeny otoczonej mrówkami.

Gratulujemy! A wszystkim obecnym dziękujemy za przyjście i
wspólną zabawę oraz serdecznie zapraszamy na przyszłoroczne
Andrzejki!

Oliwia Dryło, 3b
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 także galeria zdjęć na Flickr.com

Obchody Święta Niepodległości

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/12/img_1421.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/12/img_1426.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/12/img_1429.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/12/img_1430.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/12/img_1435.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/12/img_1442.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/12/img_1444.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/12/img_1446.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/12/img_1451.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/12/img_1454.jpg
https://www.flickr.com/photos/zsp_lublin/sets/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/obchody-swieta-niepodleglosci-w-zsp/


w ZSP
Narodowe  Święto  Niepodległości  w  naszej
szkole obchodziliśmy w dn. 12 listopada.
Okolicznościowe przemówienie na początku
akademii wygłosił dyrektor ZSP, Krzysztof
Dąbek.  W  dalszej  części  uroczystości

odczytano  referat  o  historii  tego  święta,  a  w  części
artystycznej, przypomniano o wydarzeniach, które doprowadziły
w  roku  1918  do  odzyskania  niepodległości  po  123  latach
zaborów.  Przedstawienie  przygotowane  pod  kierunkiem  p.  D.
Klimali  –  Brauze,  p.  W.  Dziaczkowskiego,  p.  E.  Grzyb  –
Grzeszczuk i nauczycieli historii – p. J. Kozery i A. Giecko,
oparte na tekstach poezji i repertuarze pieśni patriotycznych
przedstawione  było  przez  liczną  grupę  uczniów  klas
gimnazjalnych  i  licealnych.

Obchodom święta towarzyszy okolicznościowa wystawa w dolnym
korytarzu szkoły.
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Stypendium  Prezesa  Rady
Ministrów
Stypendium Prezesa Rady Ministrów za wysokie wyniki w nauce za
rok szkolny 2012/2013 dla Magdaleny Zając (kl. 4b OSSP) i
Alicji Sidorowicz (kl. 4A LP)

Święto  Komisji  Edukacji
Narodowej w ZSP

 Samorząd Uczniowski ZSP

11 października 2013 roku odbyły się w
naszej  szkole  uroczystości  związane  z
Dniem Edukacji Narodowej. Była to – jak w
poprzednich latach – okazja do wyrażenia
podziękowań za pracę na rzecz szkoły dla
wszystkich  pracowników:  nauczycieli,

pracowników administracji i obsługi. 
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Z tej okazji przyznano także nagrody dyrektora CEA i dyrektora
szkoły.  Nagrody  dyrektora  CEA  wręczył  st.  wizytator  CEA
regionu  lubelskiego,  p.  Andrzej  Walasik,  a  otrzymali  je
nauczyciele: p. Anna Stefańczyk, p. Alicja Kuśmierczyk, p.
Katarzyna Markiewicz i p. Anna Papierkowska.

W  drugiej  P.  E.  Wrona  przedstawiła  sprawozdanie  z
rozstrzygnięcia  konkursu,  „Bo  piękno  na  to  jest  by
zachwycało…”,  w  obecności  dr  hab.  Ryszarda  Zajączkowskiego
reprezentującego  Katedrę  Teorii  Kultury  i  Sztuki  KUL
(współorganizator  konkursu  poświęconego  interpretacji
plastycznej  wybranego  utworu  C.K.Norwida).  Wyróżniono  9
uczestników  konkursu  plastycznego,  nie  przyznano  żadnej
nagrody. Uczestnicy otrzymali dyplomy, podziękowania i grafiki
przedstawiające motywy architektury Lublina.

Uroczystość  uświetniły  występy  uczniów  z  koła  gitarowego
prowadzonego przez p. W. Dziaczkowskiego i recytacja wiersza
G.  Chrostowskiej  w  interpretacji  laureatki  konkursu
recytatorskiego,  uczennicy  kl.  1b  Katarzyny  Banasiak.

Artystycznym interludium stał się także spektakl pt. �Sceny z
życia  rodzinnego�,  przygotowany  przez  uczniów  ZSP,  pod
kierunkiem nauczyciela j. polskiego, p. A. Stefańczyk. Prawie
godzinny  spektakl  został  oparty  na  tekstach  biblijnych,
dramatach Witkacego, Zapolskiej i Mrożka.

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/i-sze-miejsce-dla-katarzyny-banasiak-w-konkursie-w-kregu-poezji-grazyny-chrostowskiej/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/sceny-z-zycia-rodzinnego/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/sceny-z-zycia-rodzinnego/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/swieto-komisji-edukacji-narodowej-w-zsp/spektakl1/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/swieto-komisji-edukacji-narodowej-w-zsp/3-5/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/swieto-komisji-edukacji-narodowej-w-zsp/1-2/


https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9003.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9004.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9006.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9010.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9011.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9014.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9016.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9021.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9025.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9026.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9031.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9063.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9051.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9056.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9067.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/dsc9053.jpg


II miejsce dla Oliwii Dryło w
Ogólnopolskim  Turnieju
Poetyckim „Orzech”
Uczennica  klasy  3b,  Oliwia  Dryło,  zajęła  II  miejsce  w
Ogólnopolskim  Turnieju  Poetyckim  „Orzech”  im.  Jerzego
Kozarzewskiego organizowanym przez Burmistrza miasta Nysa.

Oliwia napisała wiersz pt. „Obłoki”, za który otrzymała dyplom
oraz nagrodę.

Gratulujemy!

Oliwia Dryło –
czwarta od lewej Oliwia Dryło –

pierwsza od
prawej
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Pielgrzymka  maturzystów  na
Jasną Górę 2013
Dnia  20  października  2013  roku  wyruszyliśmy  na  autokarową
pielgrzymkę maturzystów na Jasną Górę. W naszej pielgrzymkowej
grupie byli uczniowie klas IVA i 6b oraz Pani Wicedyrektor
Alina Tkaczyk, Pan Jerzy Kozera – nauczyciel historii i etyki,
a także katecheta – Waldemar Dziaczkowski. Piękna słoneczna
pogoda dodawała nam odwagi w trudach podróży. Podczas jazdy
odmawialiśmy  różaniec,  czytaliśmy  fragmenty  Dzienniczka  św.
Faustyny, Traktat o doskonałym nabożeństwie do Najświętszej
Maryi Panny św. Ludwika Marii Grignon de Montfort, modliliśmy
się  w  intencjach  maturzystów  oraz  śpiewaliśmy  pieśni
pielgrzymkowe. Na Jasną Górę dotarliśmy około godziny 12.30.
Do  Kaplicy  Cudownego  Obrazu  Matki  Boskiej  Częstochowskiej
szliśmy  zwartą  grupą,  z  krzyżem  pielgrzymkowym  na  czele,
niesionym  przez  Pawła  Ciszewskiego  i  Konrada  Dybickiego  z
klasy IVA. Uczennice z klasy 6b: Anna Wajda i Dominika Majzner
niosły  obraz  Pani  Jasnogórskiej.  Szliśmy  śpiewając  „Czarną
Madonnę” z akompaniamentem gitar Alicji Sidorowicz, Karoliny
Kurpiel i szkolnego katechety.

Do  godziny  siedemnastej  mieliśmy  czas  na  spożycie  obiadu,
wysłanie  kartek  pocztowych  do  najbliższych  i  zwiedzanie
zespołu klasztornego paulinów. Późnym popołudniem odbyły się
oficjalne uroczystości pielgrzymkowe maturzystów Archidiecezji
Lubelskiej. Miały one następujący przebieg:

17.00 – uroczysta eucharystia w intencji maturzystów,
20.00 – modlitwa różańcowa,
21.00 – Apel Jasnogórski,
21.30 – droga krzyżowa na Wałach Jasnogórskich.

Przed północą opuszczaliśmy Jasną Górę, solidnie zmęczeni, ale
umocnieni  duchowo,  rozmodleni  i  mający  nadzieję,  że  nasze
trudy, wsparte Matczyną opieką Pani Jasnogórskiej dadzą owoce
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w maju podczas egzaminów maturalnych.

Waldemar Dziaczkowski

 

Uczniowie ZSP uczestnikami VI
Biegu Papieskiego
16 października 2013 r. odbył się VI Bieg Papieski.

16 października jest wspomnieniem dnia wyboru kardynała Karola
Wojtyły na Papieża. W 35 rocznicę tego wydarzenia, odbył się
coroczny bieg ulicami miasta.

Ze  względów  organizacyjnych,  w  ostatniej  chwili  została
zmieniona trasa biegu, tym razem wszyscy startowali z ul.
Szczyglej, a meta była usytuowana tradycyjnie na stadionie
Zespołu Szkół Budowlanych, przy ul. Słowiczej.

Naszą szkołę reprezentowało pięciu uczniów, którzy startowali
w dwóch kategoriach:

Gimnazjalnej (4 uczniów) na dystansie 2300 m.
Ponadgimnazjalnej (1 uczeń) na dystansie 2700 m i to
właśnie  ten  jeden  uczeń  Mateusz  Belka  z  klasy  IVA,
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zdobył najwyższy wynik spośród startujących z Zespołu
Szkół Plastycznych zajmując wysokie 6 miejsce.

Tomasz Krasowski
Teresa Skrzypiec-Rejzner
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Ślubowanie klas pierwszych i
Dzień Papieski

 16 październik 2013 rok
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I-sze  miejsce  dla  Katarzyny
Banasiak w konkursie „W kręgu
poezji  Grażyny
Chrostowskiej…”
Dnia  9  października  2013  odbył  się  konkurs  recytatorsko-
krasomówczy „W kręgu poezji Grażyny Chrostowskiej, lubelskiej
przedstawicielki  pokolenia  Kolumbów”.  W  konkursie  wzięły
udział dwie przedstawicielki naszej szkoły – Magdalena Zając z
klasy IVb oraz Katarzyna Banasiak z klasy Ib. Konkurs został
zorganizowany  przez  Muzeum  Martyrologii  „Pod  Zegarem”,  IV
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Liceum Ogólnokształcące im. Stefanii Sempołowskiej w Lublinie,
Gimnazjum nr 7 im. Jana Kochanowskiego w Lublinie, Gimnazjum
nr  8  im.  Grażyny  Chrostowskiej  w  Zespole  Szkół  nr  10  w
Lublinie oraz Wydawnictwo GAL.

Uczennice naszej szkoły zaprezentowały po dwa utwory: liryki
Grażyny Chrostowskiej oraz fragmenty prozatorskie z książki
Wandy  Półtawskiej  „I  boję  się  snów”.  W  pierwszym  etapie
konkursu Katarzyna Banasiak zdobyła II i została zaproszona do
udziału w uroczystym finale laureatów, który odbył się 11
października 2013 roku w Galerii Malarstwa w Muzeum Lubelskim.

W  finale  wojewódzkim  konkursu  Katarzyna  Banasiak  zajęła  I
miejsce.

Gratulujemy!


